



深圳控股有限公司
SHENZHEN INVESTMENT LIMITED



中期報告 2003

公司資料

執行董事

胡愛民先生(主席)

劉子先先生(總裁)

張路正先生

朱其懿先生

楊業方先生

徐汝心先生

朱火養先生

獨立非執行董事

黃保欣先生

李業華先生

吳偉聰先生

公司秘書

張永銳先生

法定代表

胡愛民先生

劉子先先生

核數師

香港執業會計師

安永會計師事務所

法律顧問

胡關李羅律師行

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

南洋商業銀行有限公司

招商銀行(深圳分行)

中國工商銀行(深圳分行)

註冊辦事處

香港

九龍尖沙咀

科學館道9號

新東海商業中心八樓

股份過戶登記處

標準證券登記有限公司

香港

灣仔

告士打道56號

東亞銀行港灣中心地下

中期業績

深圳控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績連同比較數據如下。中期財務報表未經審核,但已由本公司的審核委員會與擔任核數師的安永會計師事務所審閱。

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核 並已重列) 千港元
營業額	2	804,684	589,862
銷售成本		(542,376)	(327,580)
毛利		262,308	262,282
其他收入及收益		78,434	38,386
分銷成本		(28,586)	(15,133)
行政費用		(175,019)	(137,174)
其他經營支出		(27,545)	(6,585)
經營業務溢利	3	109,592	141,776
融資成本	4	(50,927)	(57,416)
應佔聯營公司溢利及虧損	5	128,190	226,825
除稅前溢利		186,855	311,185
稅項	6	(43,309)	(54,873)
未計少數股東權益前溢利		143,546	256,312
少數股東權益		(27,831)	(95,610)
股東應佔日常業務純利		115,715	160,702
每股盈利	7		
基本		4.76 港仙	7.40 港仙
攤薄		4.72 港仙	7.21 港仙
每股中期股息		1.50 港仙	1.50 港仙

簡明綜合資產負債表

		二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核 並已重列) 千港元
	附註		
非流動資產			
固定資產		664,931	656,180
無形資產		29,276	25,336
負商譽		(133,763)	(109,147)
發展中物業		1,108,368	1,044,433
投資物業		2,084,048	1,989,920
聯營公司權益		2,271,399	2,255,378
長期投資		32,251	68,501
其他應收款項		14,339	29,054
已付收購附屬公司之訂金		50,240	61,540
遞延稅項資產	1	1,183	1,183
		6,122,272	6,022,378
流動資產			
存貨		515,021	325,515
發展中待銷物業		291,347	549,559
應收賬款	8	87,778	69,569
預付款項及其他應收款項		411,490	372,298
短期投資		1,264	278
現金及現金等值		2,182,181	2,012,296
		3,489,081	3,329,515
流動負債			
帶息銀行貸款	10	2,071,589	1,876,125
應付賬款	9	429,156	420,671
其他應付賬款及應計費用		946,393	905,818
應付稅項		2,880	4,575
		3,450,018	3,207,189
流動資產淨值		39,063	122,326

簡明綜合資產負債表 (續)

		二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核 並已重列) 千港元
	附註		
總資產減流動負債		6,161,335	6,144,704
非流動負債			
帶息銀行貸款	10	1,468,587	1,480,277
遞延稅項	1	93,812	96,847
		1,562,399	1,577,124
少數股東權益		1,332,290	1,366,775
		3,266,646	3,200,805
資本及儲備			
已發行股本		121,715	120,715
儲備	11	3,108,417	3,019,733
擬派股息		36,514	60,357
		3,266,646	3,200,805

簡明綜合權益變動表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核 並已重列) 千港元
於一月一日原先呈列之股東權益總額		3,257,699	2,750,649
採納會計實務準則第12號之影響	1	(56,894)	(25,381)
於一月一日經重列之股東權益總額		3,200,805	2,725,268
重估證券投資之盈餘／(虧絀)	11	949	(758)
少計二零零二年末期股息	11	(500)	-
換算海外公司之財務報表產生之 匯兌差額淨額	11	(2,275)	(10,719)
未於收益表確認之淨虧損		(1,826)	(11,477)
股東應佔期內純利		115,715	160,702
已付股息		(60,357)	(57,315)
發行新股		12,309	7,061
於六月三十日之股東權益總額		3,266,646	2,824,239

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	163,499	(63,393)
投資業務之現金流入／(流出)淨額	(190,763)	364,775
融資業務之現金流入／(流出)淨額	197,149	(12,672)
現金及現金等值之增加	169,885	288,710
期初之現金及現金等值	2,012,296	1,808,561
期終之現金及現金等值	2,182,181	2,097,271

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準和會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六編製。除採納了會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」外，編製中期財務報表所用之會計政策和編製基準，與截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同。

會計實務準則第12號（經修訂）主要訂明遞延稅項的會計處理方法及披露規定。在過往年度，遞延稅項是按收益負債法為所有重大時差計提撥備，惟有關負債須在可見將來變現。遞延稅項資產只會在沒有合理疑點下肯定能變現時，方會確認入賬。會計實務準則第12號（經修訂）規定採用資產負債表負債法，為計算應課稅盈利的評稅基準與資產負債在財務報表所示的賬面值之間的所有暫時差異確認遞延稅項，只有少數情況例外。會計實務準則第12號（經修訂）沒有特定過渡規定，全新的會計政策現已追溯運用。

是項會計政策的變動已經追溯運用，因此以往年度的數字已經調整：二零零二年一月一日及二零零三年一月一日的保留溢利已重新列賬，分別減少13,515,000港元及19,450,000港元，二零零三年一月一日的投資物業重估儲備、資產重估儲備及投資重估儲備已重新列賬，分別減少30,920,000港元、7,707,000港元及增加1,183,000港元。二零零二年十二月三十一日的遞延稅項資產、遞延稅項負債及負商譽的比較數字亦已重列，分別增加1,183,000港元、68,775,000港元及減少10,698,000港元。故此，本集團截至二零零三年六月三十日止期間的股東應佔純利減少3,415,000港元，而截至二零零二年六月三十日止期間的股東應佔純利則減少2,457,000港元。

2. 分類資料

本公司為一家投資控股公司，下表顯示集團旗下各個業務分類之收益、盈利／（虧損）及支出之資料。集團旗下所有業務之顧客均處於中國大陸。因此，本報告未有按照地域作出分析。

	截至二零零三年六月三十日止六個月期間								
	物業 開發 千港元	物業 投資 千港元	物業 管理 千港元	運輸 服務 千港元	製造 千港元	基建 投資 千港元	資訊 科技 千港元	其他 千港元	總額 千港元
分類收益：									
銷售予 外界客戶	367,467	107,639	101,148	66,629	149,044	-	-	12,757	804,684
分類業績	64,591	59,033	7,101	11,098	(27,403)	-	-	(8,411)	106,009
投資收入									27,966
未分攤費用									(24,383)
融資成本									(50,927)
應佔聯營公司 溢利及虧損	25,469	-	-	282	6,249	87,671	8,465	54	128,190
除稅前溢利									186,855
稅項									(43,309)
未計少數股東 權益前溢利									143,546
少數股東權益									(27,831)
股東應佔 日常業務純利									115,715

2. 分類資料 (續)

	截至二零零二年六月三十日止六個月期間								
	物業 開發 千港元	物業 投資 千港元	物業 管理 千港元	運輸 服務 千港元	製造 千港元	基建 投資 千港元	資訊 科技 千港元	其他 千港元	總額 千港元
分類收益:									
銷售予 外界客戶	275,569	93,287	64,482	70,148	67,002	-	-	19,374	589,862
分類業績	61,733	54,769	5,815	9,648	7,154	-	-	(6,487)	132,632
投資收入									25,610
未分攤費用									(16,466)
融資成本									(57,416)
應佔聯營公司 溢利及虧損	20,075	2,580	4,024	4,792	12,692	175,514	6,914	234	226,825
除稅前溢利									311,185
稅項									(54,873)
未計少數股東 權益前溢利									256,312
少數股東權益									(95,610)
股東應佔 日常業務純利									160,702

3. 經營業務溢利

經營業務溢利乃經扣除／（計入）下列各項後計算而成：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
折舊	34,937	40,831
無形資產攤銷	768	1,144
基建項目投資攤銷	-	2,186
投資收益	(144)	(96)

4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
利息支出：		
銀行貸款	58,272	29,610
可換股債券	-	4,096
贖回可換股債券時之溢價增值	-	24,247
攤銷發行可換股債券之開支	-	1,893
融資成本總額	58,272	59,846
減：發展中物業項下已資本化金額	(7,345)	(2,430)
	50,927	57,416

5. 應佔聯營公司溢利及虧損

期內，本集團一家聯營公司深圳媽灣電力有限公司（「媽灣」）變更對廠房及機器的估計可使用年期會計處理方法，故本期的折舊支出減少92,872,000港元。由於本集團實質持有媽灣的19%權益，上述會計估計之變動對本集團的除稅後淨影響為數14,998,000港元（二零零二年：無）。

6. 稅項

由於期內在港並無應課稅溢利，故本集團財務報表內並無為香港利得稅計提撥備。中國其他地區之應課稅溢利所需繳納之稅款乃根據本集團經營所在地之現行法律、釋義及慣例，以當地之適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核 並已重列) 千港元
稅項撥備：		
中國－香港	–	236
中國－其他地區	27,652	27,625
遞延中國企業所得稅	(6,450)	(2,790)
	21,202	25,071
聯營公司	22,107	29,802
期內應繳稅項	43,309	54,873

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按股東應佔純利115,715,000港元(二零零二年:160,702,000港元(已重列))及期內已發行股份加權平均數2,429,929,325股(二零零二年:2,170,619,726股)計算。

期內之每股攤薄盈利乃按股東應佔純利115,715,000港元(二零零二年:160,702,000港元(已重列))計算。用作此項計算之普通股加權平均數為期內已發行股份2,429,929,325股(二零零二年:2,170,619,726股)(即用以計算每股基本盈利者)以及視作於期內行使所有購股權而假設已無代價發行普通股加權平均數20,987,233股股份(二零零二年:57,710,652股)。

8. 應收賬款

應收賬款之賬齡分析如下:

	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	79,008	61,786
一年至兩年內	12,343	23,255
兩年至三年內	11,767	2,073
三年以上	2,454	347
總計	105,572	87,461
減:呆壞賬撥備	(17,794)	(17,892)
	87,778	69,569

在正常情況下,本集團給予其貿易客戶之信貸期介乎30天至90天不等。本集團致力對其未收取的應收賬款保持嚴格控制並將信貸風險降至最低。管理層會定期檢討逾期未收的款項。

9. 應付賬款

應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	299,620	307,473
一年至兩年內	43,294	13,525
兩年至三年內	13,573	16,843
三年以上	72,669	82,830
總計	429,156	420,671

10. 帶息銀行貸款

	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
銀行貸款：		
有抵押	92,051	305,817
無抵押	3,448,125	3,050,585
	3,540,176	3,356,402
須於下列限期償還之銀行貸款：		
一年內	2,071,589	1,876,125
兩年內	56,502	302,192
三年至五年內(包括首尾兩年)	1,412,085	1,178,085
	3,540,176	3,356,402
列為流動負債之部份	(2,071,589)	(1,876,125)
長期部份	1,468,587	1,480,277

11. 儲備

	股份 溢價賬 千港元	投資物業 重估儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	資本儲備 千港元	滙兌變動 儲備 千港元	法定儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零零三年一月一日									
原先呈列	1,456,153	206,134	51,372	(7,884)	156,885	10,669	432,500	770,798	3,076,627
以前年度調整：									
會計實務準則									
第12號「所得稅」									
一附註1	-	(30,920)	(7,707)	1,183	-	-	-	(19,450)	(56,894)
已重列	1,456,153	175,214	43,665	(6,701)	156,885	10,669	432,500	751,348	3,019,733
以溢價發行股份	11,309	-	-	-	-	-	-	-	11,309
滙兌調整	-	-	-	-	-	(2,275)	-	-	(2,275)
重估盈餘	-	-	-	949	-	-	-	-	949
期內純利	-	-	-	-	-	-	-	115,715	115,715
少計二零零二年									
末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(500)	(500)
擬派二零零三年									
中期股息	-	-	-	-	-	-	-	(36,514)	(36,514)
轉撥自保留溢利	-	-	-	-	-	-	15,245	(15,245)	-
於二零零三年									
六月三十日	1,467,462	175,214	43,665	(5,752)	156,885	8,394	447,745	814,804	3,108,417

12. 承擔

就收購土地及樓宇以及發展中物業應佔
發展成本之承擔：
— 已訂約惟尚未撥備

二零零三年
六月三十日
(未經審核)
千港元

二零零二年
十二月三十一日
(經審核)
千港元

141,479

106,509

13. 或然負債

	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
給予銀行之擔保最高限額，以取得 銀行給予本集團物業買家之房屋貸款	1,097,807	1,352,500

14. 關連人士交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
向最終控股公司收購一間 聯營公司其餘股權	-	313,545
向最終控股公司收購一間 附屬公司90%股權	15,720	-
	15,720	313,545

代價乃按所購入資產的估計折現資產淨值釐定。

15. 資產抵押

於二零零三年六月三十日，本集團之若干尚未償還銀行貸款乃以本集團若干賬面淨值合共約為63,450,000港元（二零零二年十二月三十一日：217,890,000港元）之土地及樓宇，以及本集團總值約為180,852,000港元（二零零二年十二月三十一日：57,859,000港元）之投資物業作抵押。

16. 結算日後事項

於二零零三年六月二十七日，本集團訂立買賣協議，向獨立第三方出售在聯營公司金地（集團）股份有限公司的全部26.08%權益，總代價折合約338,364,000港元。於二零零三年七月二十八日，上述股份轉讓已獲深圳市國有資產管理局批准。預期除稅前的出售虧損為數約62,845,000港元。

17. 比較數據

誠如簡明綜合財務報表附註1所述，由於本期採納了經修訂的會計實務準則，故已修改財務報表內若干項目和餘額的會計處理方法和呈列方式，以符合新規定。故此，已調整上年度若干數據，並已將若干比較數據重新分類，以與本期的呈報方式一致。

18. 批准中期財務報表

簡明中期財務報表已於二零零三年九月十九日經本公司董事會批准及授權發行。



致深圳控股有限公司董事會

緒言

吾等已按 貴公司指示，審閱第2頁至第16頁所載之中期財務報告。

董事及核數師的責任

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，編製中期財務報告須符合香港會計師公會頒佈的會計實務準則第25號「中期財務報告」及相關規定。董事須對中期財務報告負責，而有關報告已經獲董事批准。

根據吾等接受委聘的協定條款，吾等的責任是根據審閱，對中期財務報告歸納出獨立的審閱結論，並將此結論僅向董事會報告，而不作其他用途。我們概不就本報告之內容向任何其他人士負責或承擔任何責任。

已進行之審閱工作

吾等已按照香港會計師公會頒佈的核數準則第700號『獲聘審閱中期財務報告』進行審閱工作。審閱工作主要包括向集團管理層作出查詢，並對中期財務報告應用分析程序，然後根據結果評估會計政策及呈報方式是否貫徹應用（惟已另作披露則除外）。審閱工作並不包括監控測試及核證資產、負債及交易等審核程序。由於審閱的範圍遠較審核為小，故所提供的保證程度較審核為低。因此，吾等不會對中期財務報告發表審核意見。

審閱結論

根據吾等進行的審閱（不構成審核），吾等並無獲悉 貴集團截至二零零三年六月三十日止六個月之中期財務報告內任何內容須作出重大修改。

安永會計師事務所

執業會計師

香港，二零零三年九月十九日

二零零三年上半年，國內和港澳地區經濟普遍受到SARS病情的嚴重影響。在集團全人的共同努力下，集團盡全力將疫情造成的經濟損失降到最低，使集團業務經營基本保持穩定。期內，集團實現營業額804.7百萬港元，比上年同期增長36%；經營業務溢利達109.6百萬港元，比上年同期減少23%；實現股東應佔純利115.7百萬港元，比上年同期減少28%。

房地產業務

上半年，本集團房地產業務發展良好，雖然深圳房地產市場受到SARS疫情的衝擊，但本集團的房地產業務在保持經營穩定基礎上，物業銷售進一步增長，多個主力樓盤銷售暢順。期內，物業發展及投資實現營業額475.1百萬港元，比上年同期增長29%；物業銷售總面積達157,000平方米，權益面積86,000平方米；由於集團所售物業的市場定位和對象與往年的組合有所不同，經營溢利水平仍保持與去年相若。

期內，在建及銷售的物業主要包括鵬興花園六期、仙泉山莊、鵬盛年華、風臨左岸、碧海紅樹園一期等優質樓盤。新開工的地產項目主要有碧海紅樹園二期、嶺秀名苑等住宅物業、高科技工貿物業創新科技廣場二期及雲松大廈、海松大廈等商業項目。預計下半年，集團地產業務仍能保持穩定增長。

上半年，集團出租物業取得實質性增長，租賃收入比去年同期增長15%。各類物業綜合出租率在88%以上。

期內，集團成功轉讓所屬聯營公司金地集團的股份，集中資源，加強集團附屬公司對房地產及其他核心業務的投入。

物業管理

本集團所屬專業物業管理公司，發揮國內著名物業管理品牌的優勢，以嚴格的管理、優質的服務贏得信賴，業務擴展至珠海、蘇州、濟南、南寧、鎮江、昆山等多個城市，新增物業管理面積近百萬平方米。期內實現物業管理收入101.1百萬港元，較去年同期大幅增長57%。

現代物流

期內，本集團旗下深業物流集團股份有限公司已按中國證監會的要求，對申請上市的相關材料做了進一步完善和補充，現正等候中國證監會的核准。

期內，本集團在倉儲業務和汽車展場業務穩定增長基礎上，積極發展物流配送等第三方物流業務。

運輸業務

本集團運輸業務上半年遭受「非典」嚴重衝擊，除計程車業務保持了較穩定的收益外，其他業務如跨境運輸、廣東省內直通巴士及市區內營運中巴等，均受到較大程度的影響，經營溢利大幅下降。儘管集團採取了多項補救措施，但由於市場低迷及無法降低同期發生的直接成本，致使營業額及經營純利均低於去年同期。預計下半年隨著經濟形勢的好轉，運輸業務將全面回升，可基本完成全年的工作任務。

基建投資

期內，本集團投資的深圳媽灣電廠純利貢獻為42.9百萬港元，較去年同期下降50%。由於在淡季停產檢修機組，以及自去年下半年開始實行的電價下調等因素，上網電量及盈利貢獻較去年同期有所減少。另外，由於本期內媽灣電廠變更對廠房及機器的估計可使用年期會計處理方法，使本期折舊支出減少，而對本集團純利貢獻因此增加14,998,000港元。預計下半年進入用電高峰期後，電廠將恢復高效運轉，為集團繼續帶來穩定的溢利回報。

本集團投資之攀枝花電力項目自去年十月簽訂資產轉讓合約以來，已按合約分期回收款項。

資訊科技

本集團投資持有的深圳市天威視訊有限公司上半年經營穩定增長，純利貢獻為7.2百萬港元，較去年同期增長22%。今年推出了數碼電視、互聯網寬帶接入等新型業務，將為今後的發展提供新的增長點。

工業製造

期內，集團所屬工業製造企業實現營業收入149.0百萬港元，由於國內製造業的競爭日益激烈，盈利能力明顯下降；集團採取了強化成本控制，調整產品結構等系列措施，取得一定效果，但工業製造業總體效益較低的局面仍急需改善。

財務狀況

截止二零零三年六月三十日，本集團財務狀況穩健，淨資產3,266.6百萬港元，現金結存2,182.2百萬港元，借款總額3,540.2百萬港元，其中，長期借款1,468.6百萬港元，淨借款佔淨資產比率為41.6%。

由於本集團旗下所有經營性業務均處於中國大陸，收入、支出，以及現金流均以人民幣為主，而本集團持有的資產及所承擔的債務主要亦以人民幣及美元為貨幣單位，因此，本集團面對的匯兌風險並不高，於期內，本集團亦無以任何金融工具作對沖用途。

流動資金

於二零零三年八月十九日，本公司與五間主要銀行簽訂一項一億五百萬美元之定期銀團貸款。貸款年期為五年並於到期日一次性還款，利率是倫敦銀行同業拆息加六十三點子，是本公司歷來最低貸款利率。籌組期間銀行反應熱烈，有關貸款將用作一般營運資金。取得融資後，不單能使本公司利息成本下降，並且能改善貸款結構。

購買、出售或贖回本公司證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

股本結構

於期內，合共20,000,000份購股權以每股0.595港元或0.665港元之價格獲行使。

因此，本公司之已發行股本由期初之2,414,293,966股增加至二零零三年六月三十日之2,434,293,966股。

員工人數及薪酬

於二零零三年六月三十日，本集團共聘用9,108名員工，其中在香港工作的員工22名，主要為管理及財務人員，其餘9,086名為在國內工作員工。

本集團員工的薪酬乃按其個人之工作表現、專業資格、行業經驗及相關市場趨勢釐定。集團管理層並會對薪酬政策作出定期檢討及評估員工的工作表現。

員工之薪酬包括薪金、津貼、醫療保險及強制性退休公積金，本集團亦會按個別員工表現及集團業績等因素，向員工發放獎金花紅及按本集團購股權計劃向員工授出購股權。

隨著CEPA協議的簽訂及粵港合作聯席會議第六次會議的舉行，國內多個城市以個人身份申請赴港旅遊等優惠政策的實施，深港兩地經濟的合作更為廣泛和深入，經濟相互融合進一步加快。兩地人員的交往日益頻繁，這為本集團房地產、運輸及物流等核心業務的發展帶來了更多的機遇。

集團集中資源，重點支持房地產業的發展，通過整合旗下房地產企業，壯大企業實力，充分發揮地產品牌優勢，提高行業競爭能力。

集團屬下房地產公司去年購得的深圳寶安新中心區大型濱海住宅用地，是集團近幾年發展的重點項目，現已完成規劃設計方案招標，正按計劃向前推進。隨著深港西部通道的正式動工，預計該區域的投資價值將逐步提升，進一步鞏固集團核心業務房地產的競爭實力。

國際著名建材連鎖店—百安居已與集團屬下泰然園區正式簽訂協議，於年內落戶泰然園區。這將有利於提升園區內投資物業的價值，為物業發展拓展更大的空間。目前，又有多家大型商戶正在洽談進駐園區。

集團屬下深業物流公司抓緊與國際著名物流企業共謀物流廣場的發展大計。目前，物流園區的市政基礎設施已基本改造完畢，為整個物流園區的發展提供了有利條件。

集團將繼續加大在土地儲備、能源、資訊、物流配送等方面的投資力度，在省內外積極尋找水、電、路等公用事業的投資項目，使集團的產業結構更優化、合理。

董事權益

根據遵照證券及期貨條例第352條存置的登記冊所載，或根據遵照上市公司董事進行證券交易標準守則告知本公司和香港聯合交易所有限公司的資料所示，於二零零三年六月三十日，本公司各董事及行政總裁擁有下列本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債券的權益及淡倉：

董事姓名	身份	股份權益	購股權相關 股份權益	權益總數	佔本公司 總股數
劉子先	實益擁有人	-	2,400,000	2,400,000	0.10
宋枝旺	實益擁有人	-	6,400,000	6,400,000	0.26
張路正	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
朱其懿	實益擁有人	-	2,400,000	2,400,000	0.10
楊業方	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
徐汝心	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
朱火養	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
黃保欣	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
李業華	實益擁有人	-	2,000,000	2,000,000	0.08
吳偉聰	實益擁有人	-	1,200,000	1,200,000	0.05

董事在本公司授出的購股權當中的權益，詳載於「購股權計劃」一節。

上述所有權益均為好倉權益。根據遵照證券及期貨條例第352條存置的登記冊所載，或根據遵照上市公司董事進行證券交易標準守則告知本公司和香港聯合交易所有限公司的資料所示，除上文所披露外，本公司各董事及行政總裁概無擁有本公司或其相聯法團任何股份、相關股份及債券的其他權益或淡倉。

購股權計劃

本公司曾於一九九七年二月十二日舉行之股東特別大會上通過一項普通決議案，採納一項購股權計劃（「一九九七年購股權計劃」）。由於上市規則後來修訂有關購股權計劃部份之內容，故此本公司於二零零二年六月五日舉行之股東特別大會上通過普通決議案，採納一項新購股權計劃（「二零零二年購股權計劃」）並終止一九九七年購股權計劃。於一九九七年購股權計劃終止後將不得再行授出購股權，惟就尚未行使購股權而言，一九九七年購股權計劃之條文仍然生效。根據一九九七年購股權計劃授出而尚未行使之任何購股權，將繼續受一九九七年購股權計劃之條文規限，而採納二零零二年購股權計劃將不會在任何方面影響上述授出而尚未行使之購股權之條款。二零零二年購股權計劃將會由二零零二年六月五日起十年期間仍然有效，該期間後將不得再行根據二零零二年購股權計劃授出任何購股權。

在本期間，根據一九九七年購股權計劃及二零零二年購股權計劃授出的購股權變動如下：

參與者姓名 或類別	購股權授 出日期	購股權 行使日期	購股權				於二零零三年 六月三十日
			行使價 (港元)	於二零零三年 一月一日	期內行使的 購股權數目	期內失效的 購股權數目	
董事							
劉子先	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,400,000	-	-	2,400,000
宋枝旺 (附註 2)	二零零零年 六月十五日	二零零零年十二月十五日 至二零零三年十二月十四日	0.680	4,000,000	-	-	4,000,000
	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,400,000	-	-	2,400,000
孫聚義 (附註 1)	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	2,000,000 (附註 7)	-
張路正	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
朱其懿	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,400,000	-	-	2,400,000

參與者姓名 或類別	購股權授 出日期	購股權 行使日期	購股權 行使價 (港元)	於二零零三年 一月一日	期內行使的 購股權數目	期內失效的 購股權數目	於二零零三年 六月三十日
楊業方	二零零二年 七月九日	二零零二年七月九日 至二零零七年七月八日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
徐汝心	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
朱火養	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
黃保欣	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
李業華	二零零二年 六月二十七日	二零零二年六月二十七日 至二零零七年六月二十六日	1.265	2,000,000	-	-	2,000,000
吳偉聰	二零零二年 七月五日	二零零二年七月五日 至二零零七年七月四日	1.265	1,200,000	-	-	1,200,000
				26,400,000	-	2,000,000	24,400,000
其他僱員							
總計	二零零零年 九月二十九日	二零零一年三月二十九日至 二零零四年三月二十八日	0.665	30,120,000	6,000,000 (附註 3及5)	-	24,120,000
	二零零一年 一月八日	二零零一年七月八日至 二零零四年七月七日	0.595	38,000,000	14,000,000 (附註 4及6)	-	24,000,000
	二零零二年 七月三日	二零零二年七月三日至 二零零七年七月二日	1.265	16,400,000	-	-	16,400,000
	二零零二年 七月五日	二零零二年七月五日至 二零零七年七月四日	1.265	22,000,000	-	-	22,000,000
	二零零二年 七月八日	二零零二年七月八日至 二零零七年七月七日	1.265	1,000,000	-	-	1,000,000
				107,520,000	20,000,000	-	87,520,000
				133,920,000	20,000,000	2,000,000	111,920,000

- 附註：
1. 孫聚義先生於二零零三年三月三日辭任本公司董事一職。
 2. 宋枝旺先生於二零零三年六月三日退任本公司董事一職。

3. 於二零零三年一月二十四日，合共3,000,000份購股權按每份行使價0.665港元行使。該等購股權於二零零零年九月二十九日授出。
4. 於二零零三年一月二十四日，合共7,000,000份購股權按每份行使價0.595港元行使。該等購股權於二零零一年一月八日授出。
5. 於二零零三年二月二十四日，合共3,000,000份購股權按每份行使價0.665港元行使。該等購股權於二零零零年九月二十九日授出。
6. 於二零零三年二月二十四日，合共7,000,000份購股權按每份行使價0.595港元行使。該等購股權於二零零一年一月八日授出。
7. 於二零零三年六月三日，本公司一位董事所獲授的2,000,000份每份行使價為1.265港元的購股權宣告失效。該等購股權於二零零二年六月二十七日授出。

期內概無授出或註銷任何購股權。

本公司股份於二零零三年一月二十三日及二零零三年二月二十一日（緊接有關購股權行使前的各交易日）的收市價，分別為1.13港元及1.10港元。

董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排令本公司董事可藉購入本公司或其相聯法團之股份或債務證券（包括債券）而獲益；亦概無董事、彼等之配偶或十八歲以下之子女擁有任何認購本公司或其相聯法團的股本或債務證券之權利或已行使任何該等權利。

主要股東

於二零零三年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條予以存置之股份權益及淡倉登記冊所顯示本公司股本5%或以上權益之資料如下：

名稱	身份	股份權益	佔本公司已發行股份的百分比
深業(集團)有限公司	實益擁有人	1,391,669,966	57.17

上述所有權益均為好倉。除上文所述外，於二零零三年六月三十日，本公司依照證券及期貨條例第336條予以存置之股份權益及淡倉登記冊並無載列其他本公司股份或相關股份權益或淡倉。

中期股息

本公司董事會決議宣派截至二零零三年六月三十日止六個月中期股息，每股1.50港仙（二零零二年：1.50港仙）。股息總額為36,514,409港元（二零零二年：36,214,409港元），股息將於二零零三年十月三十一日派發予二零零三年十月十七日名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零三年十月十五日（星期三）至二零零三年十月十七日（星期五）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如擬享有中期股息，所有填妥之過戶文件連同有關股票最遲須於二零零三年十月十四日（星期二）下午四時前送達香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下本公司之股份登記處標準證券登記有限公司，辦理股份過戶登記手續。

最佳應用守則

除本公司非執行董事之委任並無固定任期而須按本公司之組織章程細則於股東周年大會上輪值告退，或可膺選連任外，並無董事知悉任何足以合理指出本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月內任何時間未有遵守上市規則附錄十四《最佳應用守則》的資料。

聯交所網頁上刊登中期業績

除本中期報告外，根據上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段須予披露之所有資料亦將於香港聯合交易所有限公司之網頁上刊登。

鳴謝

藉此機會，本人謹代表公司董事會同寅對各位股東的大力支持，社會各界的熱忱幫助以及本集團員工之忠誠服務，致以衷心的感謝。

承董事會命
主席
胡愛民

香港，二零零三年九月十九日